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Hoppekåring d.4/9-09 I Holland 

Endnu engang startede vi bilen for at tage til Holland, denne gang for at overvære den Hollandske 
hoppekåring. Der var 75 tilmeldte ponyer inddelt i 13 kategorier, hvor man klassificerede dem ud 
fra alder, hopper med føl og føl. Der var både kåring og bedømmelse ud fra det hollandske scoore 
system.  

Vi valgte at se 1- 2- 3- og 4 års hopperne frem for føllene. Hvilket gav os et indblik i hvad der 
vægtes indenfor avlen i Holland.  

1 års hopper var der èn fremstillet, som vi desværre ikke fik set. 

Blandt 2 års hopperne var der flere meget gode hopper og vi fandt dommernes valg og oprangsering 
af hopperne ganske i orden. Nr1 blev Wildhoeve Macy, 528014200700623, fra Ottink og det er en 
helt ualmindelig smuk og fantastiks hoppe, med alt det en hoppe skal have. 

Nr.2 Klompjes Mistery, 528014200700616, havde ikke så pænt et hoved, men en stor ung hoppe 
med god dybde og bredde, men helt unikt ved hende, er hendes smukke gang. 

En ting vi må sige er at alle de hopper der stod forrest havde noget typisk gang. En ting der er 
utroligt smukt at se er, hvordan de kan bruge deres bagben og det var også kendetegnene på de 
ældre engelsk fødte hopper bl.a. en 12 års engelsk hoppe der havde bevægelser, man tror det var 
løgn. Noget der gør os bevægede er at se en smuk hoppe i en energisk og helt igennem fantastiks 
trav ned langs langsiden, det tager virkelig pusten fra en. Nå men 

Hos 3 års hopperne var front hoppen Lydia Prudence van de Olde Maten, 528014200600517, fra et 
meget stort stutteri Olde Maten hvor ejeren er en mr. Pijkeren. Vi må sige at han havde rigtig mange 
ponyer med og det er virkelig imponerende at se den høje kvalitet man så blandt hans Fell ponyer, 
man kan købe sig til megen succes, men vi måtte sande at han havde mange egen avlet, som 
klatrede sig ganske fornuftigt. Fløj hoppen havde en utrolig flot front, med en smuk lang hals med 
god lang tøjlelængde og selv om den var så stor og rummelig havde den helt fantastiske bevægelser. 

Generelt var 3 års holdet var stærkt repræsenteret af nogle utroligt smukke dyr med mange 
forskellige fædre, men i helhed en fryd at se på. 

4 års hopperne blev vundet af en tysk ejet brun hoppe Unity Josie, FP 4547, og der må vi nok sige 
at den vist vandt mere på farven end på Fell pony looket. Det var det eneste hold, hvor vi ikke helt 
synes at dommerne havde ramt rigtig. Ikke fordi hoppen var specielt dårlig, men den var måske ikke 
færdig udviklet. 

I dette hold var der en hoppe med efter Daisy of the Blue Stables, Eerkens Kitty, 200500461, der i 
dag er ejet af et af vores medlemmer. Om hende kan man sige at hun måske ikke var helt i form til 
showet, idet hun stod med et stort føl ved siden og deraf manglede hun noget i at være den hoppe 
hun kunne have været.  

5 års hopper. Fløj hoppen blev Katleen Estells Jewel v.d. Olde Maten, 200500418. Også et hold 
med typiske race karakteristika og nogle helt fine ponyer. 
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6 - 7 års og 8-9 års hopperne var ikke så mange i holdene og der var ikke nogle ”eye catchers” 
imellem. Fløj hoppen blev Havanna van’t Bènkske, 528014200300259. Måske kan det skyldes at 
disse alders grupper ikke var repræsenteret af de store stutterier, da hopperne i denne periode oftest 
trækkes fra shows, for at blive avlet på og for at kunne samle points i det Hollandske system. 

Holdet 10 års og ældre var der to hopper i og man kan kun sige at de var virkelig imponerende på 
hver deres måde. Den ene en sort hoppe med masser af type, gang, et feminint udtryk og masser af 
garn (man og pandelok) der blev præsenteret utroligt smuk af en ung mønstrer. Men når vi snakker 
garn må man sige at klasse vinderen havde garn. Hold da op det var imponerende lille brun hoppe. 
En Hoppe der nyligt er kommet til Holland og den glæder vi os til at se mere til. 

De to sidste klasser er for hopper der har klaret sig rigtig godt udstillingsmæssigt og har fået det 
man har i Holland kalder for ”ster”. De er delt op på denne måde; op til 7 år og over 7 år og ældre. 
”Ster” er at hoppen har været udstillet og fået tre 1 præmier eller to 1 præmier og to 2 præmier. I det 
første hold var der 3 og havde vi haft plads havde vi taget dem alle sammen. 

I kategorien op til 7 år var der mange rigtig smukke hopper. Men den hoppe der blev nr. 2 Townend 
Prudence FP 3907, en engelsk hoppe fra 2003 ud over at være noget af det smukkeste vi så den dag, 
havde den et rigtigt godt føl med ved siden. En skam vi ikke lige havde en trailer med!  

I7 års og ældre, var der ingen tvivl om at Drybarrows Swell, FP 3679, bare var den klasse bedre end 
alt det andet. Ud over at ende med at blive årets Allover Champion og havde hun et helt fantastisk 
føl ved sin side, Opaal Swell v.d. Olde Maten efter Waverhead Flash, et føl der fuldstændig trådte 
ud af sammenhængen, og blev føl Champion, her var man overhovedet ikke i tvivl om at man her 
havde med en superstjerne hoppe at gøre, og som der kunne præstere noget. Gid man havde denne 8 
års hoppe i stalden 

Hvis man skal konkludere på 8 timers koncentreret udelt opmærksomhed på Fell ponyer, så har 
Holland virkelig mange utrolig smukke dyr.  

Udover et hyggeligt gensyn med familien Ottinck, hvor vi har nydt godt af deres utrolige 
gæstfrihed, har det været utrolig lærerigt at sidde og se på så mange ponyer en hel dag. Vi glæder os 
til at vi næste år. Hvor vi forhåbentlig kan logge nogle flere til at tage med til dette arrangement, der 
helt sikkert er en weekend værd at bruge tid på. 

 

 

 

 


